



Transações Pendentes

G338301134505258017
30/10/2019 11:41:50

Pagamento de títulos com débito em conta corrente

30/10/2019 - BANCO DO BRASIL - 11:41:38
281802818 0004

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CRECHE ESCOLAR BEM-TE-VI
AGENCIA: 2818-5 CONTA: 45.141-X

ITAU UNIBANCO S.A.

34191574113549570453451241520009380590000305230

BENEFICIARIO:

REPORTE EMPREENDIMENTOS C LTDA

NOME FANTASIA:

REPORTE EMPREENDIMENTOS C LTDA

CNPJ: 12.006.327/0001-50

PAGADOR:

CRECHE ESC. INFANTIL BEM-TE-VI

CNPJ: 04.784.835/0001-30

NR. DOCUMENTO 103.001

DATA DE VENCIMENTO 31/10/2019

DATA DO PAGAMENTO 30/10/2019

VALOR DO DOCUMENTO 3.052,30

VALOR COBRADO 3.052,30

NR. AUTENTICACAO D.B3B.251.2F9.072.D47

Central de Atendimento BB

4004 0001 Capitais e regioes metropolitanas

0800 729 0001 Demais localidades

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC

0800 729 0722

Informacoes, reclamacoes e cancelamento de produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais habituais: agencia, SAC e demais canais de atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao, outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por	J8217168 MATEUS LEVI ALBINO FERREIRA	30/10/2019 11:32:17
	J8217163 GERALDO LUCIVANE DA SILVA	30/10/2019 11:41:50

Transação efetuada com sucesso.

Transação efetuada com sucesso por: J8217163 GERALDO LUCIVANE DA SILVA.

RECEBEMOS DE Reporte Empreendimentos Comerciais Ltda. OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.002.053
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

Reporte Empreendimentos Comerciais Ltda.


Rua João Batista Vieira, 871 - - Camargos, Belo Horizonte, MG -
CEP: 30525395 - Fone/Fax: 3137895027

DANFE
Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída **1**

Nº 000.002.053
SÉRIE: 1
Página 1 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO
3119 1012 0063 2700 0150 5500 1000 0020 5310 9906 9174

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO Venda	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 131193463797974 - 25/10/2019 10:43	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 0016045490053	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.	CNPJ 12.006.327/0001-50

DESTINATÁRIO/REMETENTE

NOME/RAZÃO SOCIAL Creche Escolar Infantil Bem-Te-Vi	CNPJ/CPF 04.784.835/0001-30	DATA DA EMISSÃO 25/10/2019
ENDEREÇO Rua Sarah Kubistcheck, 350 -	BAIRRO/DISTRITO Darcy Vargas	CEP 32372-200
MUNICÍPIO Contagem	FONE/FAX 3133933762	UF MG
	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DE ENTRADA/SAÍDA

FATURA

CÁLCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST 0,00	VALOR DO ICMS ST 0,00	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 3.052,30
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00
				VALOR TOTAL DA NOTA 3.052,30

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 0 - Emitente	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO	UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
01149	Papel 60kg, pacote com 50 unid.	48025899	0300	5405	UN	2,0000	12,0000	24,00					
44958	Cortador de massinha, pacote com 100 unidades	95030080	0300	5405	UN	1,0000	59,0000	59,00					
11174	Cortador de EVA, 6mm	84418000	0300	5102	UN	3,0000	33,9000	101,70					
10035	EVA liso, pacote com 10 unidades - cores diversas	64062000	0300	5405	UN	14,0000	17,5000	245,00					
10009	Refil para pistola de cola quente, pacote 1kg, transparente	35061090	0300	5102	UN	5,0000	39,9000	199,50					
0547	Pincel de pintura, pacote c/ 12 unid. nº 0 e 1	96033000	0300	5102	UN	2,0000	24,0000	48,00					
10096	Tinta guache 250ml, pacote c/ 03 unidades - cores diversas	32131000	0300	5405	UN	6,0000	25,8000	154,80					
44187	Cola colorida, caixa c/ 04 unidades - prateada e dourada	35069190	0300	5102	UN	2,0000	6,3000	12,60					
10016	Papel Color Set, pacote - cores diversas	48109290	0300	5405	UN	16,0000	9,9500	159,20					
10076	Cartolina 240gramas, pacote com 50 unidades - amarela e branca	48025799	0300	5102	UN	2,0000	76,0000	152,00					
10001	Papel A4, caixa com 10 pacotes com 500 folhas	48025610	0300	5405	UN	7,0000	179,9000	1.259,30					
10006	Cola branca 90g, pacote com 03 unidades	35069190	0300	5102	UN	5,0000	13,9000	69,50					
10017	Pistola para cola quente pequena	85167990	0300	5405	UN	3,0000	15,7000	47,10					
10014	Papel A4 colorido, pacote - cores diversas	48025610	0300	5405	UN	12,0000	6,5000	78,00					
22224	Tinta facial, caixa c/ 06 cores	33049990	0300	5405	UN	2,0000	25,5000	51,00					
69574	Chaveiro com etiqueta, pacote c/ 24 unidades	39261000	0300	5102	UN	1,0000	35,3000	35,30					
66578	Envelope pardo A4, caixa com 250 unidades	48043190	0300	5405	UN	2,0000	67,5000	135,00					

CÁLCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL 2613120015	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN
-----------------------------------	--------------------------	--------------------------	----------------

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Informações Adicionais de Interesse do Fisco: Empresa optante pelo Simples Nacional, alíquota de 7,6%. Dados bancários para depósito: Banco do Brasil Agência: 0503-7 Conta Corrente: 106.143-7

Recebemos

Em 30 / 10 / 2019

Lucas Chagas
Nome Legível do Fornecedor

[Assinatura]
Assinatura do Fornecedor

40



**Reporte Empreendimentos
Comerciais Ltda.**

Rua João Batista Vieira, 871 - - Camargos, Belo Horizonte, MG -
CEP: 30525395 - Fone/Fax: 3137895027

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada
1 - Saída

1

Nº 000.002.053

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

3119 1012 0063 2700 0150 5500 1000 0020 5310 9906 9174

Consulta de autenticidade no portal nacional da
NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

131193463797974 - 25/10/2019 10:43

NATUREZA DA OPERAÇÃO

Venda

INSCRIÇÃO ESTADUAL

0016045490053

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

12.006.327/0001-50

DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD	VLR. UNIT	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
74587	Papel Carbono, pacote c/ 100 unidades	48099000	0300	5102	UN	1,0000	48,3000	48,30					
88795	Molde de letras e números	95030080	0300	5405	UN	1,0000	75,0000	75,00					
66578	Envelope meio ofício pardo - caixa c/ 250 unidades	48043190	0300	5405	UN	2,0000	49,0000	98,00					

DECLARAMOS QUE OS SERVIÇOS FORAM PRESTADOS
 MATERIAIS FORAM RECEBIDOS
EM CONDIÇÕES SATISFATÓRIAS.

Julia Brun (01) MG 673585
Fernanda Rodrigues (01) MG 17-312-212

RECIBO DO PAGADOR



Banco Itaú S.A.

341-7

34191.57411 35495.704534 51241.520009 3 80590000305230

Local de pagamento EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO MESMO APOS O VENCIMENTO					Vencimento 31/10/2019
Beneficiário REPORTE EMPREENDIMENTOS C LTDA CNPJ/CPF 12.006.327/0001-50					Agência/Código Beneficiário 4535/12415-2
Endereço Beneficiário / Sacador Avalista R ROGERIO LUCIANO 326 LOJ, 30520510 - CAMARGOS - BELO HORIZONTE - MG					
Data do documento 29/10/2019	Núm. do documento 002053	Espécie Doc. DM	Aceite N	Data Processamento 29/10/2019	Nosso Número 157/41354957
Uso do Banco	Carteira 157	Espécie R\$	Quantidade	Valor	(=) Valor do Documento 3.052,30
Instruções de responsabilidade do BENEFICIÁRIO. Qualquer dúvida sobre este boleto contate o BENEFICIÁRIO. BOLETO REF. NF 002053					(-) Descontos/Abatimento
					(+) Juros/Multa
					(=) Valor Cobrado
Pagador - CRECHE ESC. INFANTIL BEM-TE-VI R SARA KUBITSCHKEK, 350, 32372200 - DARCY VARGAS - CONTAGEM - MG			CNPJ/CPF 04.784.835/0001-30		
Sacador/Avalista			CNPJ/CPF		

Autenticação mecânica



Banco Itaú S.A.

341-7

34191.57411 35495.704534 51241.520009 3 80590000305230

Local de pagamento EM QUALQUER BANCO OU CORRESP. NAO BANCARIO MESMO APOS O VENCIMENTO					Vencimento 31/10/2019
Beneficiário REPORTE EMPREENDIMENTOS C LTDA CNPJ/CPF 12.006.327/0001-50					Agência/Código Beneficiário 4535/12415-2
Endereço Beneficiário / Sacador Avalista R ROGERIO LUCIANO 326 LOJ, 30520510 - CAMARGOS - BELO HORIZONTE - MG					
Data do documento 29/10/2019	Núm. do documento 002053	Espécie Doc. DM	Aceite N	Data Processamento 29/10/2019	Nosso Número 157/41354957
Uso do Banco	Carteira 157	Espécie R\$	Quantidade	Valor	(=) Valor do Documento 3.052,30
Instruções de responsabilidade do BENEFICIÁRIO. Qualquer dúvida sobre este boleto contate o BENEFICIÁRIO. BOLETO REF. NF 002053					(-) Descontos/Abatimento
					(+) Juros/Multa
					(=) Valor Cobrado
Pagador - CRECHE ESC. INFANTIL BEM-TE-VI R SARA KUBITSCHKEK, 350, 32372200 - DARCY VARGAS - CONTAGEM - MG			CNPJ/CPF 04.784.835/0001-30		
Sacador/Avalista			CNPJ/CPF		



Ficha de Compensação
Autenticação mecânica



REPORTE
Empreendimentos Comerciais Ltda.

REPORTE EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA

A
Caixa Escolar : Creche Escolar Infantil Bem-Te-Vi
Nome Escola : Centro Educacional Bem Te Vi
Telefone: (31)3393-3762
EMAIL: centrobemtevi@hotmail.com
Vendedor: Danielle
Cidade: Contagem / MG
Diretor(a): Geraldo / Ana

CNPJ: 04.784.835/0001-30
DATA: 24/10/2019



PEDIDO DE COMPRA

ITEM	COD.	DESCRIÇÃO	VALOR UNIT	QUANT	VALOR TOTAL
1		Papel 60k. Pcte c/ 50 unid.	12,00	2	24,00
2		Cortador de massinha. Pcte c/ 100 unid.	59,00	1	59,00
3		Cortador de EVA. 6mm (flor, coração, borboleta)	33,90	3	101,70
4		EVA – Todas as cores. Pcte. c/ 10 unid. Cores: amarelo, azul claro, azul escuro, vermelho, verde claro, verde escuro, rosa, laranja, cinza, preto, marom, branco, lilás, salmão	17,50	14	245,00
5		Refil de cola quente - Transparente. Pcte. com 1 kg	39,90	5	199,50
6		Pincel de pintura nº 0 e 1. Pcte. c/ 12 unid.	24,00	2	48,00
7		Tintas Acrilex Guache 250 ml – pcte. c/ 3 unid. Marrom, laranja, rosa, verde limão, azul claro e roxo	25,80	6	154,80
8		Cola colorida – Prateada e dourada. Cx. c/ 04 unid.	6,30	2	12,60
9		Papel Colorset A4 - Vermelho, azul, preto, verde, rosa, lilás, marrom e laranja	9,95	16	159,20
10		Cartolina 240gramas – Todas as cores. Pcte. c/ 50 unid. amarelo e branco	76,00	2	152,00
11		Papel A4, caixa com 10 pacotes com 500 fls	179,90	7	1259,30
12		Cola branca Acrilex 90g. Pcte. c/ 03 unid.	13,90	5	69,50
13		Pistola para cola quente - pequena	15,70	3	47,10
14		Papel A4 colorido - rosa, azul, amarelo e verde (3 pacotes de cada)	6,50	12	78,00
15		Tinta facial caixa c/ 06 cores	25,50	2	51,00
16		Chaveiro com etiquetas. Pcte c/ 24 unid.	35,30	1	35,30
17		Envelope pardo – A4 . Cx. c/ 250 unid.	67,50	2	135,00
18		Papel carbono. Pcte. c/ 100 unid.	48,30	1	48,30
19		Molde de letras e números - Grande	75,00	1	75,00
20		Envelope meio ofício – pardo. Cx. c/ 250 unid.	49,00	2	98,00
21					
VALOR TOTAL DA VENDA:					R\$ 3.052,30

Validade da proposta: 30 dias
Prazo de entrega: em até 30 dias

12 006 327/0001-50
REPORTE EMPREENDIMENTOS
COMERCIAIS LTDA.
Rua João Batista Vieira, n.º 871
B. Camargos - CEP 30525-395
BELO HORIZONTE - MG